
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Junho  de 2012

EXECUTIVO

O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
– IDAF, sediado à Rua Raimundo Nonato, 135, Forte São João, município
de Vitória/ES, informa que no uso de suas atribuições legais e com
base no disposto no Art. 2º, parágrafo 6º da Lei Estadual 5.760 de 02
de Dezembro de 1998, alterada pela Lei 6.469 de 11 de Dezembro de
2000, cadastrou os seguintes produtos:

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
 Espírito Santo - IDAF -

Vitória/ES, 01 de Junho de 2012.
EZRON LEITE THOMPSON

Chefe do DDSIV/IDAF
Protocolo 47046

===================================================
RESUMO DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO Nº. 005/2012
LOCATÁRIO: IDAF
LOCADOR: MARIA NITA DO
NASCIMENTO.
OBJETO: Locação de um imóvel
situada na Avenida Carlos
Lindemberg, nº 4.590, Bairro Nossa
Senhora da Penha, Vila Velha–ES
para funcionamento do Escritório
Local do IDAF em Vila Velha.
PRAZO: 06  (Se is ) meses,
contados do dia 24 de abril de
2012, com término provável para
24 de outubro de 2012.
PREÇO: O valor mensal é de R$
3.000,00 (três mil reais).
Nº. DO PROCESSO: 35408529/06.
Vitória–ES, 17 de maio de 2012.
LENISE MENEZES LOUREIRO
Diretora Presidente - Locatário

MARIA NITA DO NASCIMENTO
Locador

Protocolo 47039

RESCISÃO CONTRATO DE ESTÁGIO

ESTAGIÁRIO:IRLAN VICTORINO
DE OLIVEIRA

DATA DA RESCISÃO: 29/03/2012
Protocolo 46653

=====================================================================
RESCISÃO CONTRATO DE ESTÁGIO

ESTAGIÁRIO :  PEDRO PAULO DE
AGUIAR FAZOLO

DATA DA RESCISÃO: 28/05/2012
Protocolo 46819

Instituto Capixaba
de Pesquisa, Assistência
Técnica e Extensão Rural

- INCAPER -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório
nº 53292472 – SEP

A Secretaria de Estado da Cultura
– SECULT torna público que por
meio do processo nº 58111425,
fará adesão à Ata de Registro
de Preços nº 001/2012,
oriunda do Pregão Eletrônico nº
002/2010 realizado pela Secretária
de Estado  de Eco nom ia e
Planejamento  –  SEP, para a
co nt ratação de empresa
especia lizada em serv iço s de
coffee break e coquetel. O valor
total da despesa estimada pela
Secult para o período de  junho de
2012 a 20 de abril de 2013 é de
R$ 101.318,15 (cento e um mil
trezentos e dezoito reais e quinze
centavos) que correrá por conta da
seguinte dotação orçamentária:
programa de traba lho:
13.122.0800.2600; natureza da
despesa: 3.3.90.39.00; fonte de
recursos 0101 – Tesouro Ordinário,
do orçamento da Secult para os
exercícios de 2012/2013.

Vitória, 11 de Junho de 2012.

MAURÍCIO JOSÉ DA SILVA
Secretário de Estado da Cultura/

SECULT
Protocolo 46695

SECRETARIA DE ESTADO
DA CULTURA - SECULT -

RESOLUÇÃO CEC Nº 001/2012

Aprova Tombamento de Imóvel de valor Histórico e Cultural.
O Conselho Estadual de Cultura – CEC, no uso de suas atribuições legais
e em consonância com o disposto na Lei nº 2.947 de 17 de Dezembro de
1974, regulamentada pelo Decreto nº 626 – N de 28 de Fevereiro de
1975, considerando ainda o que consta no Processo 23820683;
RESOLVE:
Aprovar o Tombamento, em caráter definitivo, do Monumento de valor
Histórico e Cultural denominado Casarão de Hospedaria dos Imigrantes
Italianos, situado no Município de Anchieta/ES, a ser inscrito no Livro do
Tombo Histórico, conforme Poligonal de Tombamento, a seguir delineadas:

Poligonal de entorno (PE)

Poligonal de entorno imediato (PEI)

Demarcação dos pontos de visada e delimitação dos polígonos de
proteção (área de vizinhança) do monumento.

Vitória, 25 de Maio de 2012.
JOSÉ PAULO VIÇOSI

Secretário de Estado da Cultura
Presidente do Conselho Estadual de Cultura

Protocolo 46707


